
Sådan finder du oplysninger på Odsherred Kommunes
netkort

For at gøre det nemmere for FSNR’s medlemmer at finde oplysninger om grøftenetværk,
grundejerforeninger og vandløb i Odsherred, har Grøfteudvalget i FSNR samlet denne korte vejledning til
brug af Odsherred Kommunes netkort.

Gå direkte til kortet: https://netkort.odsherred.dk/spatialmap

Bemærk
Efter vores erfaring virker menuerne og funktionerne bedst, når du bruger en computer. På mobil og tablet
er visse menuer – fx topmenuen med “Info”-knappen – ikke altid synlige eller lette at bruge.

Se grøfter, vandløb og rørførte strækninger
1 Klik på “Temaer” i menuen til venstre.

2 Gå til punktet “Natur, vand og landbrug”.

3 Aktivér lagene: Vandløb, Vandløb, dræn, rørlagte samt evt. Vandløb, offentlige.

4 Zoom ind i kortet for at se detaljer – her vises både åbne grøfter, vandløb og rørlagte strækninger.

Find grundejerforeninger
1 Under “Temaer”, gå til menupunktet “Borger”.

2 Aktivér laget “Grundejerforeninger” for at få vist foreningernes områder.

3 Zoom ind på det område, du vil se.

4 Aktivér “Info”-knappen i topmenuen (ikonet med et lille i i en cirkel).

5 Klik på navnet på den ønskede forening for at få vist oplysninger, fx navn og kontaktinfo.

6 Under “Kontaktinfo” kan du klikke på den lille jordklode til højre i feltet. Så får den valgte forening sin
egen farve i kortet.

Find matrikler og ejendomsgrænser
1 Under “Temaer”, gå til “Administration”. Her vises Odsherred Kommunes matrikler.

2 Gå til “Kortelementer” og aktivér “Matrikelkort” for detaljer.

3 Du kan nu se ejendomsgrænser, matrikelnumre og tilhørende oplysninger.

4 Brug evt. “Info”-knappen for at klikke på en matrikel og se flere detaljer.

Gem et kortudsnit som billede
1 Gå til det ønskede område og zoom til udsnittet.

2 Tag et skærmbillede: Windows: Shift + Windows + S. Mac: Command + Shift + 4. iPad/iPhone:
Lydstyrke op + Tænd/Sluk samtidig.



3 Gem billedet.

4 Du kan fx tilføje teksten: “Kortudsnit fra Odsherred Kommunes netkort, vist med grøfter og
grundejerforeninger i området.”

Tip: Del et kort direkte
Klik på “Del kort” (link-ikonet i topmenuen). Kopiér linket og indsæt det på en hjemmeside eller i en mail.
Når man klikker på linket, åbner kortet direkte i det område, du har valgt.

Kilde
Kortdata stammer fra Odsherred Kommunes netkort. Oplysningerne opdateres løbende af Odsherred
Kommune.

Spørgsmål eller kommentarer
Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, forsøger Grøfteudvalget gerne at hjælpe. Skriv til:
groefter@fsnr.dk


